ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v rà soát khối lượng khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông
thường để thi công các công trình

sử dụng vốn ngân sách Nhà nước

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2023

                                                    Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển NT;

- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn

- Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh;

- UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3427/STNMT-TNKS ngày 10/10/2023 về khối lượng đã khai thác thực tế của
Công ty CP đầu tư Phú Hưng Hà Nội tại huyện Tây Sơn; Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ban Quản lý dự án
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và UBND huyện Tây Sơn xem xét, rà soát

các công trình đập dâng, đê, kè tại khu vực sông Kôn, huyện Tây Sơn có nguy cơ
bị ảnh hưởng bởi mỏ khoáng sản đã cấp cho Công ty công ty đầu tư Phú Hưng Hà
Nội nói riêng và các doanh nghiệp khác nói chung (nếu có), báo cáo đề xuất
UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 20/11/2023 để
tổng hợp; đồng thời, có biện pháp đảm bảo an toàn cho các công trình nêu trên

trước mùa mưa lũ đang đến gần.

2. Giao Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh:

- Rà soát nhu cầu về đất, cát làm vật liệu xây dựng thông thường để phục vụ
thi công xây dựng công trình đường ven biển Cát Tiến - Diêm Vân (trong đó, xác
định rõ: nhu cầu của dự án, khối lượng đã cấp phép, khối lượng còn thiếu...); có

văn bản tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường)
trước ngày 20/11/2023.

- Theo dõi, yêu cầu, đôn đốc các đơn vị thi công thực hiện các trình tự, thủ
tục về khai thác mỏ quản lý khối lượng cát theo đúng quy định pháp luật hiện
hành.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Phối hợp với các Ban Quản lý dự án hướng dẫn, tạo điều kiện để các đơn
vị thi công sớm hoàn thành các thủ tục cấp phép khai thác khoáng sản phục vụ thi

8506 11 11

2

công xây dựng các công trình, dự án; góp phần đẩy nhanh tiến độ thi công, giải
ngân vốn theo kế hoạch.

- Đối với các trường hợp trình cấp phép khai thác mỏ khoáng sản vật liệu
phục vụ thi công xây dựng các công trình, dự án của các Ban Quản lý (chủ đầu tư)
cần rà soát, cập nhật cụ thể nhu cầu khối lượng khoáng sản vật liệu xây dựng của
dự án, khối lượng đã cấp và còn thiếu; tổng hợp báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước
ngày 25/11/2023.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                       KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, PCT UBND tỉnh;

  - Các Sở: NNPTNT, XD;

  - Ban GPMB tỉnh;
  - Ban QLDA DD&CN tỉnh;
  - CVP UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K4, K10, K19.                                                       Nguyễn Tuấn Thanh